
Systeeminen 
työote lapsi- ja 
perhepalveluissa
Lumo-hankkeen KICK OFF 14.4.2021 



Mitä systeeminen työote tarkoittaa?
(Aaltio ja Isokuortti 2019)

➢Systeeminen työote perustuu systeemiseen ajattelutapaan, jossa ihminen ja hänen 
elinympäristönsä nähdään kokonaisvaltaisena systeeminä, jossa kaikki vaikuttaa kaikkeen, 
unohtamatta yksilöä

➢Systeemisessä työskentelyssä pyritään löytämään ongelmille useita erilaisia selitysvaihtoehtoja, 
jolloin myös ratkaisuvaihtoehtoja voi olla useita (mistä kaikesta voi olla kysymys?) 

➢Systeemisessä työotteessa työskentely organisoidaan tiimityöksi, jossa hyödynnetään systeemistä 
ajattelua ja perheterapeuttisia työtapoja

➢Systeemisen mallin konkreettinen erityispiirre on perheen oman työntekijän tukena toimiva 
moniammatillinen tiimi, johon kuuluu mm. sosiaalityöntekijöitä, sosiaaliohjaajia tai 
perhetyöntekijöitä, perheterapeutti, asiakastyötä ohjaava konsultoiva sosiaalityöntekijä sekä 
koordinaattori

➢Keskeistä on mahdollisuus pysähtyä yhdessä tarkastelemaan lapsen ja perheen tilannetta sekä 
ratkaisujen etsiminen yhdessä eikä yksin

➢Keskustelu tiimeissä etenee keskustelun ja kuuntelun vuoropuheluna 



SYSTEEMISEN 
TIIMIN TAPAAMISEN 

RAKENNE

Ensin työntekijät ja perhe esittelevät perheen tilannetta ja esittävät 
etukäteen mietityn kysymyksen, johon he erityisesti toivovat näkemyksiä.

Esittelyn tukena voi toimia perheestä piirretty sukupuu tai aikajana.

Muu paikalla oleva työryhmä, perheterapeutti ja konsultoiva 
sosiaalityöntekijä mukaan lukien, muodostavat reflektioryhmän.

Reflektioryhmä jaetaan siten, että eri jäsenet kuuntelevat keskustelua 
erityisesti tietyistä näkökulmista, esimerkiksi lapsen, vanhempien ja 
työntekijöiden näkökulmasta.

Esittelyn jälkeen reflektioryhmä keskustelee kuulemastaan, jolloin perhe ja 
työntekijät kuuntelevat.

Tämän jälkeen keskustelu palaa perheelle ja työryhmälle, jolloin he saavat 
keskustella kuulemastaan.

Lopuksi keskustelu avataan kaikille yhteiseksi, ja varmistetaan, että esitettyyn 
kysymykseen on vastattu ja tehdään keskustelun pohjalta konkreettinen 
jatkosuunnitelma (myös kirjallisesti) ja sovitaan kuka tekee mitäkin


